## 17. COM TORNAREN DE PRICAR LOS APÒSTOLS

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

inspirando, a quibus interim te abstineas, linguam per silentium edomando.

Unde Gregorius: Nemo debet propter contemplationem Dei, omnino postponere necessitatem proximi; nec propter necessitatem proximorum, contemnere contemplationem Dei. Quid enim prodest, si amantes nosmetipsos relinquamus proximos? Vel, quid rursus prodest, si amantes vel zelantes proximos, relinquamus nosmetipsos?

### 2. ELECTIO LXXII DISCIPULORUM, QUI ETIAM BINI AD PRAEDICANDUM MITTUNTUR

Et post haec Dominus Jesus designavit, id est signanter elegit, et ab aliis distinxit, ac instituit septuaginta duos discipulos alios, praeter duodecim praedictos, in signum quod post Christi resurrectionem et ascensionem in coelum, fides Christi praedicanda erat Gentibus, septuaginta duarum linguarum; sicut ante duodecim tribubus, secundum numerum duodecim Apostolorum.

Prima ergo lingua, inter omnes erat Hebraica, quae postea in septuaginta duas fuit divisa. Et sicut Apostoli, formam demonstrabant Episcoporum, id est primi ordinis et majorum sacerdotum; sic et isti figuram gerebant presbyterorum, id est secundi ordinis, et minorum sacerdotum, scilicet curatorum. In primis tamen Ecclesiae temporibus, utrique presbyteri, utrique vocabantur Episcopi. Qui ergo Episcopi sunt, sunt successores Apostolorum, ideo si gaudent de apostolico honore, debent eis similes esse in labore. Septuaginta quoque consurgunt ex ductudenarii per septena- {252b} rium, ideo significan- {252b} tionem decalogi, cum septem donis Spiritus Sancti; per binarium vero superadditum, significatur maxime gemina charitas scilicet, Dei et proximi: quae omnia debent esse in praedicatoribus Evangelii.

Et misit illos binos, sic etiam secundum Origenem et duodecim bini et bini numerati fuerunt, ut in eorum catalogo Matthaeus ostendit. Misit autem binos propter septem rationes: primo, propter duos populos convertendos, Judaeorum scilicet et Gentium; secundo, propter salutem duplicem operandam, corporis scilicet et animae; tertio, propter duplex mandatam charitatis, scilicet Dei et proximi, quae debet esse in praedicatoribus Evangelii; quarto, propter geminam perfectionem,

mateix en lo cor dels pobles spire hi suplexca lo que faria per les tuas paraules.

Diu sant Gregori: «No deu algú per la contemplació oblidar-se la necessitat del prohisme, que per la necessitat del prohisme la contemplació oblide: 5 què-ns aprofita si amant a nosaltres dexam los prohismes? Hi què-ns aprofita si amant los prohismes oblidam a nosaltres?»